СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«21» апреля  2015 г. № 6/2

Об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево
за 1 квартал 2015 года

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 52 Устава муниципального округа Ясенево, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 27.02.2014 № 4/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ясенево»,  пунктами 21.1, 21.4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 20.05.2014 № 9/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево», Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:
	1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 1 квартал 2015 года с доходом на общую сумму 4 852,20 тысяч рублей, расходом на общую сумму 5 099,4 тысяч  рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Ясенево
от 21.04.2015 № 6/2

	Доходы бюджета муниципального округа Ясенево

	Груп  па
	Под  группа
	Статья Подст
	Элемент
	Код подвида дохода
	КБК
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.руб.)

	утверждено
	исполнено

	2015
	2016
	2017
	1 квартал 2015

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы с физических лиц
	23 889,20
	20 225,50
	26 977,90
	4 852,20

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	18 582,20
	18 658,50
	25 410,90
	3 835,40

	1
	01
	02020
	01
	1000
	110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	262,00
	262,00
	262,00
	10,80

	1
	01
	02030
	01
	1000
	110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	1 205,00
	1 305,00
	1 305,00
	46,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	бюджетам внутригородских муниципальных образований
	3 840,00
	0,00
	0,00
	960,00

	городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 21.04.2015 № 6/2
	Расходы бюджета муниципального округа Ясенево

	Наименование
	Раз
	Под
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	утверждено
	исполнено

	2015
	2016
	2017
	1 квартал 2015

	ИТОГО РАСХОДОВ

	25 389,2
	20 225,5
	26 977,9
	5 099,4

	в том числе условно утверждаемые расходы

	506,0
	1 350,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	17 749,5
	13 511,5
	20 397,7
	4 355,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 493,3
	1 466,9
	1 466,9
	497,30

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты)
	01
	03
	4 010,0
	327,6
	327,6
	1 123,80

	Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	11 303,0
	10 570,8
	10 568,0
	2 514,90

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0,0
	0,0
	6 753,0
	0,00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	01
	11
	401,0
	404,0
	540,0
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
(Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы)
	01
	13
	542,2
	742,2
	742,2
	219,30

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	100,0
	100,0
	100,0
	0,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	4 826,5
	3 900,8
	3 767,0
	474,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	4 826,5
	3 900,8
	3 767,0
	474,90

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	782,4
	782,4
	782,4
	0,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	530,8
	530,8
	530,8
	249,20

	Средства массовой информации
	12
	00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00
	20,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Мероприятия в области других средств массовой информации
	12
	04
	200,00
	200,00
	200,00
	20,00

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 21.04.2015 № 6/2
	Ведомственная структура расходов муниципального округа Ясенево

	Наименование
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	Сумма (тыс.руб.)

	утверждено
	исполнено

	дел
	разд
	статья
	расх
	2015
	2016
	2017
	1 квартал 2015

	ИТОГО РАСХОДОВ

	25 389,2
	20 225,5
	26 977,9
	5 099,4

	в том числе условно утверждаемые расходы

	506,0
	1 350,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	17 749,5
	13 511,5
	20 397,7
	4 355,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1 493,3
	1 466,9
	1 466,9
	497,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31 А 01 01

	1 493,3
	1 466,9
	1 466,9
	497,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	1 295,4
	1 269,0
	1 269,0
	375,10

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4
	70,4
	70,4
	35,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	34,3
	34,3
	34,3
	5,90

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35 Г 01 11
	122
	93,2
	93,2
	93,2
	81,10

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты)
	01
	03

	4 010,0
	327,6
	327,6
	1 123,8

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	01
	03
	31 Б 01 02

	170,0
	327,6
	327,6
	163,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	170,0
	327,6
	327,6
	163,80

	Иной межбюджетный трансферт бюджетам внутригородских муниципальных организаций
	01
	03
	33 А 04 01
	880
	3 840,0
	0,0
	0,0
	960,00

	Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31 Б 01 05

	10 837,0
	10 104,8
	10 102,0
	2 109,6

	Наименование
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	статья
	расх
	утверждено
	исполнено

	2015
	2016
	2017
	1 квартал 2015

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	5 144,8
	4 893,8
	4 893,8
	1 218,10

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	352,0
	352,0
	352,0
	9,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	5 205,2
	4 724,0
	4 721,2
	872,50

	Пособия и компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	35,0
	35,0
	35,0
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	90,0
	100,0
	100,0
	0,00

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда

	831
	10,0
	0,0
	0,0
	10,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35 Г 01 11

	466,0
	466,0
	466,0
	405,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	466,0
	466,0
	466,0
	405,30

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	0,0
	0,0
	6 753,0
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	07
	35 А 01 01
	244
	0,0
	0,0
	6 753,0
	0,00

	Резервный фонд
	01
	11

	401,0
	404,0
	540,0
	0,00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	01
	11
	32 А 01 00

	401,0
	404,0
	540,0
	0,00

	Резервные средства

	870
	401,0
	404,0
	540,0
	0,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31 Б 01 04

	142,2
	142,2
	142,2
	129,30

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	853
	142,2
	142,2
	142,2
	129,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	31 Б 01 99

	400,0
	600,0
	600,0
	90,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	400,0
	600,0
	600,0
	90,00

	Наименование
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	статья
	расх
	утверждено
	исполнено

	2015
	2016
	2017
	1 квартал 2015

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	35 Е 01 14

	100,0
	100,0
	100,0
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	100,0
	100,0
	100,0
	0,00

	Культура и кинематография
	08
	00

	4 826,5
	3 900,8
	3 767,0
	474,90

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	35 Е 01 05

	4 826,5
	3 900,8
	3 767,0
	474,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	4 826,5
	3 900,8
	3 767,0
	474,90

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	782,4
	782,4
	782,4
	0,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35 П 0109

	782,4
	782,4
	782,4
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	782,4
	782,4
	782,4
	0,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	530,8
	530,8
	530,8
	249,20

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35 П 01 18

	530,8
	530,8
	530,8
	249,20

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	530,8
	530,8
	530,8
	249,20

	Средства массовой информации
	12
	00

	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00
	20,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35 Е 01 03
	244
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	200,00
	200,00
	200,00
	20,00

	Мероприятия в области других средств массовой информации
	12
	04
	35 Е 01 03

	200,00
	200,00
	200,00
	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	200,00
	200,00
	200,00
	20,00

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 21.04.2015 № 6/2

Источники финансирования дефицитов бюджетов

	тыс.руб.

	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	900 90000000000000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 500,00
	247,20

	900 01050000000000 000
	Изменение остатков средств
	1 500,00
	247,20

	900 01050201030000 510
	Увеличение остатков средств
	-23 889,20
	-4 886,30

	900 01050201030000 610
	Уменьшение остатков средств
	25 389,20
	5 133,50